EDITAL DE PATROCÍNIO CULTURAL Nº002/2024
“CIRCULA LUCAS”

Dispõe sobre o Edital nº 002/2024 para Seleção Pública para Patrocínio Cultural,
designado “CIRCULA LUCAS”, tendo como objetivo a proteção, o fortalecimento e a
valorização das culturas diversas em Lucas do Rio Verde - MT.

RETIFICAÇÃO Nº 01

LUCIANA DE SOUZA BAUER, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO do
município de Lucas do Rio Verde, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições
legais, torna público a Retificação nº 01 ao Edital nº 002/2024.

1. RETIFICAÇÃO parcial do Anexo I - CRONOGRAMA DO EDITAL DE SELEÇÃO DE
PROJETOS, conforme segue:

ANEXO I
CRONOGRAMA DO EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS “CIRCULA LUCAS”

AÇÃO DATA

Publicação do Extrato do Edital de Seleção de Projetos 28/02/2024

Publicação Completa do Edital de Seleção de Projetos 29/02/2024

Prazo de interposição de recurso sobre o Edital de Seleção de Projetos 29/02/2023 à
02/03/2024

Período de inscrições 03/03/2024 à
05/04/2024

Análise Técnica Documental das Propostas Inscritas 08/04/2024 à
15/04/2024

Publicação da Homologação de Inscrições e Resultado Parcial da Análise
Técnica

16/04/2024

Prazo de interposição de recurso sob Análise Técnica 17/04/2024 à
18/04/2024

Apreciação de recursos e publicação do Resultado Final da Análise
Técnica

19/04/2024

Avaliação e Seleção dos projetos pelo Conselho Municipal de Políticas
Culturais

22/04/2024 à
23/04/2024

Publicação Resultado Preliminar de Projetos Selecionados 24/04/2024

Prazo de interposição de recurso dos Projetos não selecionados 25/04/2024 à
26/04/2024

Apreciação de recursos dos Projetos não selecionados. 29/04/2024

Publicação de Resultado Final de Projetos Selecionados 30/04/2024

Entrega da Documentação Necessária para Formalização do Termo de
Compromisso Cultural

01/05/2024 à
06/05/2024

Assinatura do Termo de Compromisso Cultural com o Proponente do
projeto selecionado e Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde-MT

06/05/2024

Repasse do Patrocínio ao Proponente do projeto selecionado A partir de
13/05/2024

2. As demais disposições do Edital permanecem inalteradas;

Lucas do Rio Verde/MT, 11 de abril de 2024.

Luciana de Souza Bauer
Secretária Municipal de Cultura e Turismo

Portaria nº 1404/2021

Data de criação do documento: 11/04/2024 às 15:55:06

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

GMR        9K5        3Y7        R12

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/GMR-9K5-3Y7-R12

		2024-04-11T16:13:09-0300
	Assinatura Betha Cloud LUCIANA DE SOUZA BAUER - 02648994904
	Betha Sistemas